Band II., Nr. 427, Seite 215

Kaiser Friedrich (I.) nimmt die Kirche des heiligen Grabes in Denkendorf mit ihrem gesamten Besitz in seinen Schutz und verordnet, dass der jeweilige kaiserliche Stellvertreter in Esslingen sich ihrer Angelegenheiten wie der eigenen des Kaisers annehme.

Esslingen, 1181. Mai 18.

Fridericus, dei gratia Romanorum imperator augustus. Omnibus imperii nostri fidelibus tam presentibus quam futuris notum esse volumus, quod nos in Denchendorf ecclesiam sancti sepulcri cum omnibus suis appenditiis, ecclesiis, agris, cultis et incultis, pratis, pascuis et cum omnibus rebus mobilibus et immobilibus que ipsi ecclesie collatae sunt, aut in posterum iusta largitione bonorum hominum, seu fidelium oblatione ipsi ecclesie conferentur, in nostram pacem et nostre protectionis defensionem ad laudem et gloriam dei sanctique sepulcri clementer recepimus. Statuimus etiam ob salutem anime nostre, ut cuicumque in Ezellinge vicem nostram et potestatem exequendi, iusticias et negocia nostra prosequendi commiserimus, ille querimonias predictę ecclesie benivole audiat, oportunitates attendat et tamquam nostras proprias usquequaque expediat. Ut igitur hec rata et incommutabilia permaneant, presentem inde paginam scribi et sigillo nostro iussimus insigniri. Imperiali qua fungimur auctoritate statuentes, ut quicumque huic nostre ordinationi obviare attemptaverit, X libras auri pro satisfactione componat, dimidias nobis, reliquas iniuriam passis assignaturus. Huius rei testes sunt: Vlricus Spirensis episcopus. comes Lodewicus de Werthenberc. comes Egeno de Vra. Albertus de Stoffele¹ et Cono frater suus. Walterus de Vdenbrvgen². Walterus de Grezinge. Wihnandus frater suus. Wernerus de Rosvah. Folkenandus et Fridericus de Stovffe. Coradus de Stammheim³. Gerungus de Henrid⁴ et alii quam plures.

 Datum apud Ezellinge, anno domini MCLXXXI., indictione XIII., XV. kalendas Iunii.

Der Abdruck folgt dem Original.

 Das an roter Seidenschnur anhängende runde Wachssiegel ist zerbrochen und nur im allgemeinen noch als Majestätsiegel zu erkennen.

¹Stöffeln (Burg), Reutlingen, RT, W oder Hohenstoffeln (Burg), Hilzingen, KN, W.

²Jettenburg.

³Stammheim, Calw, CW oder Stammheim, Stuttgart, S.

⁴Ober- und Unterheinried.

Überlieferung und Publikationen

Lagerort:

HStA Stuttgart

Signatur/Titel des Originals:

H 51 U 15

Überlieferung und Textkritik:

Vidimus der Stadt Esslingen von 1332 April 22: HStA Stuttgart A 480
U 36

Editionen:

CHRISTOPH BESOLD: Documenta rediviva monasteriorum praecipuorum in ducata Wirtenbergico sitorum [...], 2 Bde., Tübingen 1636, Denken-
dorf Nr. 4, S. 456. Petrus: Suevia ecclesiastica, S. 261. Herkenrath:
Reichskanzlei, Bd. 2, Abb. 1 (Faksimile). MONUMENTA GERMANIAE
HISTORICA. DIE URKUNDEN DER DEUTSCHEN KÖNIGE UND KAISER,
BD. 10, 1-5: Die Urkunden Friedrichs I., bearb. von Heinrich Appelt,
Hannover 1975-90, Teil 4, S. 8 f., Nr. 810.